
43
,2

0
0+0
,2

0

27
,4

0 
+/

-0
.3

re
ss

or
t m

on
te

r

 3
9.

90

A

A
6,

55

6,88
4,88

2,60
2,41

1,50

1,
06

1,
57

45°

0,
64

2,
78

R0,7
5

COUPE A-A 
ECHELLE 4 : 1

VENTOUSES 2 soufflets 1/2

Spécialiste des élastomères techniques moulé pour les secteurs 
de l’agroalimentaire, pharmaceutique, chimie, pétrole.

europe-joints-services.com

http://www.europe-joints-services.com
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Applications  

Nos ventouses deux soufflet 1/2 sont requises pour la manipulation des produits 
nécessitant une grande flèche ou un effet rotule pour la prise d’angle.

Code Ø A H ØD Ød h Butée
31-2505 5 13.50 7 4 3
31-2506 6 13.20 7 4 3
31-2509 9 15 9 4.40 3
31-2512 12 21 10 4 7
31-2514 14 23 10 4 10
31-2518 17.50 23 10 4 10
31-2520 20 23 10 4 10
31-2525 25 34 10 4 20 *
31-2526 26 31 10 4 11 *
31-2532 32 37.50 18 8 14.50 *
31-2542 42 46 18 8 22 *
31-2552 52 49 18 8 27 *
31-2562 62 55 21 8 31 *
31-2588 88 87.50 25 12 48.50 *

Caractéristiques 

* Butée en option sur certains modèles

Ø D

Ø d

Ø A

H

F

Code  
31-2512 

à 
31-2588C

H

Ø D

Ø d

Ø A

Code  
31-2505 

à 
31-2509

Notre bureau d’étude conçoit  vos ventouses en fonction de vos cahiers des charges
europe-joints-services.com

europe-joints-services.com
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Matières 

Europe Joints Services à développé une gamme de matériaux répondant aux 
besoins standards du marché, en outre nos services vous propose une gamme de 
matériaux spécifiques sur demande.

NBR : Nitrile NR: Caoutchouc Naturel

FKM: Fluoro élastomère (viton)
Exemple Matériaux spécifiques:  Non tachant, anti-statique, contact aliments ....

Inserts

Nous proposons une gamme d’insert adapté à vos besoins, comprenant des fixations mâles 
et femelles en standard suivant le tableau ci-dessous ou bien sur demande.

Ø M3 
M

M5 
M

M6 
M

M8 
M

M10 
M

1/8 
F

1/8 
M

1/4 
F

1/4 
M

3/8 
M

1/2 
M

5-6 ☺ ☺ ☺ ☺ ☺
9-25 ☺ ☺ ☺ ☺
26-62 ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺

MVQ: Caoutchouc Silicone

Bureau d’étude

Notre bureau d’étude vous propose des solutions 
d’amélioration à vos processus, il conçoit et 
développe des produits adaptés à vos besoins.

Nous déterminons vos cahiers des charges et 
nous vous assistons au déploiement des solutions.

Choix du type de ventouse.•	
Choix de matière.•	
Choix du mode de fixation.•	
Analyse et détermination des défaillances.•	

Notre bureau d’étude conçoit  vos ventouses en fonction de vos cahiers des charges

APPROVED
CFR-21 177.2600

europe-joints-services.com



EUROPE JOINTS SERVICES
3 Rue Cugnot

Zi Sud
66000 PERPIGNAN
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